BanReservas

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2014
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Enrique A. Ramirez Paniagua
Administrador General

5,041,145,564
38,094,896,953
890,958,881
15,804,135,899
301,772,144
11,252

60,132,920,693

30,681,066,557
937,708,863
(69,874,501)

31,548,900,919

224,117,726,963

94,961,831
1,629,565,336
816,548,145
2,054,911,095
(4,917,974,896)

223,795,738,474

15,706,323

1,756,362,305

7,874,234,191
(4,758,699,580)

3,115,534,611

4,250,582,413
(162,089,288)

4,088,493,125

10,562,898,565
(4,197,033,276)

6,365,865,289

1,712,578,312
152,441,565
1,087,800,268
(123,530,127)

2,829,290,018

333,648,811,757

9,425,523,987
459,451,914,024

45,578,527,684
76,963,190,633
38,136,897,577

327,895,819

161,006,511,713

8,489,519,229
1,317,360,000
5,967,800

9,812,847,029

1,863,409
29,903,399,127
64,637,902

29,969,900,438

15,706,323

88,882,730,008

7,895,602,348

13,073,324,661
230,538,001

13,303,862,662

310,887,160,521

3,500,000,000
12,485,027,162
755,665,021
322,778,864
5,698,180,189

22,761,651,236

333,648,811,757

9,425,523,987

459,451,914,024

Luis R. Espinal L.
Contralor

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133, de conformidad con
lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién
No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 19 de diciembre de 1994, y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de

septiembre de 2005.




